骨‐脂質‐血管連関研究会
謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要領にて「骨‐脂質‐血管連関研究会」を開催させて頂くこととなりました。

つきましては、ご多忙の折恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜ります様

ご案内申し上げます。

謹白

講演会終了後に情報交換会の準備がございます。
先生ご自身の旅費を、実費負担させて頂く場合がございます。その際はご施設や

共催機関等のルールに則り、個別に相談させて頂きますので宜しくお願い致します。

製品紹介製品紹介

日時

場所

20112011年年99月月1100日日((土土)) 17:2017:20～～1919::3300
ホテル阪急インターナショナルホテル阪急インターナショナル

４４FF 「花風」「花風」
大阪府大阪市北区茶屋町大阪府大阪市北区茶屋町1919--1919 TELTEL：：0606--63776377--21002100

「ジャヌビア錠」「ジャヌビア錠」

の最近の話題の最近の話題

ＭＳＤ株式会社ＭＳＤ株式会社

「「

肥満症：最近の捉え方と臨床のトピックス肥満症：最近の捉え方と臨床のトピックス

」」

演 者

主催

ＭＳＤ株式会社

17:20～17：30

18:30～19：30

琉球大学大学院医学研究科琉球大学大学院医学研究科

内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科）内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科）

教授教授

益崎益崎

裕章裕章

先生先生

17:30～18：30

大阪大学大学院医学系研究科大阪大学大学院医学系研究科

内分泌・代謝内科学内分泌・代謝内科学

講師講師

大月大月

道夫道夫

先生先生

座 長

演 者

大阪市立大学大学院医学研究科大阪市立大学大学院医学研究科

代謝内分泌病態内科学代謝内分泌病態内科学

教授教授

稲葉稲葉

雅章雅章

先生先生

講演講演ⅠⅠ

講演講演ⅡⅡ

座 長

財財))田附興風会田附興風会

医学研究所医学研究所

北野病院北野病院

糖尿病内分泌センター長糖尿病内分泌センター長

京都大学医学部京都大学医学部

臨床教授臨床教授

越山越山

裕行裕行

先生先生

「「

骨・血管に対するグルココルチコイドの作用骨・血管に対するグルココルチコイドの作用
--吸入ステロイドによる検討吸入ステロイドによる検討-- 」」

Closing remarksClosing remarks

Opening Opening
RemarksRemarks

枚方公済会病院枚方公済会病院

院長院長

田中田中

一成一成

先生先生

19:30～

財財))田附興風会田附興風会

医学研究所医学研究所

北野病院北野病院

糖尿病内分泌センター長糖尿病内分泌センター長

京都大学医学部京都大学医学部

臨床教授臨床教授

越山越山

裕行裕行

先生先生

	スライド番号 1